ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 марта 2020 г. N 343

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 24 ДЕКАБРЯ 2019 Г. N 1803

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Дополнить постановление Правительства

Российской Федерации от 24 декабря 2019 г. N

1803 "Об особенностях реализации Федерального

закона "О федеральном бюджете на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2019, N

52, ст. 8028) пунктом 8(1) следующего содержания:

"8(1). Принятие в 2020 году главными

распорядителями средств федерального бюджета,

предоставившими как получатели средств

федерального бюджета субсидии из федерального

бюджета в целях финансового обеспечения затрат

юридических лиц (за исключением субсидий,

предоставленных на финансовое обеспечение

выполнения государственного задания на

оказание государственных услуг, выполнение

работ), бюджетные инвестиции юридическим

лицам в соответствии со статьей 80 Бюджетного

кодекса Российской Федерации в целях

достижения результатов федеральных проектов,

указанных в пункте 3 настоящего постановления,

решений об использовании юридическими

лицами полностью или частично остатков

указанных средств осуществляется путем

утверждения сведений об операциях с целевыми

средствами в размере, не превышающем размер

указанных остатков, находящихся на лицевых

счетах, открытых юридическим лицам в

территориальных органах Федерального

казначейства, на счетах в Центральном банке

Российской Федерации и в кредитных

организациях, по состоянию на 1 января 2020 г.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН